QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 20114  CADERNO 4

ABRIGO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 600,00,
Exercício 2011 Atividade 1901.082430131.2.142 MANUTENCAO
DO PRO-CRIANCA-PAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor
de R$ 1.520,00
VIGÊNCIA: 06 de Abril de 2011 a 06 de Abril de 2012
DATA DA ASSINATURA: 06 de Abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221777

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n° 117/2011. OBJETO: Aquisição de
combustível e lubrificante, para atender o Distrito da Taboca
solicitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento - SEMPLAN, Abertura: 27/04/2011 às 08h00m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 122/2011. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços em horas vôo, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SEMSA. Abertura:
28/04/2011 às 08h00m. EDITAL: Departamento de Licitações na
sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 –
Centro no horário das 7h30m às 12h00m. HARLENILSON MATOS
DA SILVA - Chefe Departamento de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221757

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE Abaetetuba e outro: Origem:
Tomada de Preço nº 002/2011, Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Recuperação de Vias Públicas com CBUQ.
Número e Valor dos Contratos: Nº 042/2011 - R$ 1.241.519,40
– Maia Construções Ltda- CNPJ: nº 04.306.886/0001-57
Data de Assinaturas dos Contratos:
25 de março de 2011.
ANSELMO SOVENEY MORAES
Presidente da C P L

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2011

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento
do Processo Licitatório
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2011, realizado dia 17/03/2011,
Sendo vencedora a Empresa: Maia Construções Ltda cujo
resultado foi Homologado pela Prefeita Municipal.
ANSELMO SOVENEY MORAES
Presidente da C P L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221747

Aviso de Licitação Tomada de Preço nº 001/2011-PMO. Objeto:
Construção de Unidade Básica de Saúde no Meio Rural, no
Município de Óbidos. Abertura: 28/04/2011. Informações sobre
o edital estará a disposição dos interessados, na Rua Dep.
Raimundo Chaves, 338- Centro- Óbidos-Pa. Telefone: (093)
3547-3044, das 08:00 às 13:00hs. Ednildo Queiroz Da Cruz -
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221741

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico SRP N.º 067/2011/
CPL/PMM, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Data do certame:
03/05/2011 às 14h00min horário de Brasília. Objeto: Aquisição
de equipamento hospitalares, COFORME ESPECIFICAÇÕES DO
EDITAL. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
Pregão Eletrônico SRP N.º 015/2011/CPL/PMM, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, Data do certame: 03/05/2011 às 10h00min
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de produtos e material
de limpeza, descartáveis e acondicionamento, COFORME
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Integra do Edital: Sala da CPL/
PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32,
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12.04.2011.
Pregoeiro/Antonio C. S. Gomes Junior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221691

RESUMO DE EDITAL
ÓRGÃOS: Secretaria Municipal de Saúde
CREDENCIAMENTO  nº 001/2011/PMX
OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas para
a prestação de serviços de saúde aos usuários do SUS deste
Município de Xinguara – Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 15/04/2011.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE Xinguara, sito à Sede da PREFEITURA

MUNICIPAL DE Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro. O
Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas,
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na
Sala de Licitações. Xinguara – PA, 10 de março de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO nº 024/2011/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS, destinados à
Secretaria de Administração, para o atendimento de pessoal a
serviços da Administração Geral do Município de Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 26/04/2011.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE Xinguara, sito à Sede da PREFEITURA
MUNICIPAL DE Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas,
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na

Sala de Licitações. Xinguara – PA, 11 de abril de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221639

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0027/2011
OBJETO: fornecimento de passagens aéreas
DATA DA ABERTURA: 28/04/2011-HORÁRIO: 08:30h
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0028/2011
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva das
centrais de ar e aparelhos de ar condicionado dos diversos
setores  da FMS.
DATA DA ABERTURA: 28/04/2011-HORÁRIO: 10:30h.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0029/2010
OBJETO: Locação de um veículo, capacidade nove passageiros
para prestação de serviço no Distrito de Cachoeira da Serra.
DATA DA ABERTURA: 28/04/2011 -HORÁRIO: 14:30h.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0030/2011
OBJETO: Aquisição de materiais de insumos para controle de
diabetes.
DATA DA ABERTURA: 29/04/2011 - HORÁRIO: 08:30h.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2011
OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados destinado ao
CAPS II
DATA DA ABERTURA: 29/04/2011 -HORÁRIO: 10:30h.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0032/2011
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos  permanentes
destinados a manutenção do CAPS I .
DATA DA ABERTURA: 02/05/2011 – HORÁRIO: 08:30h
Local para informação e retirada dos editais: Tv. Paula Marques,
192 – Catedral – Altamira-PA, das 08:00h ás 12:00 h.

Altamira/Pa, 12 de abril  de 2011
Secretário Mun. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE/ SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221659

A Prefeitura Municipal de Bagre avisa que encontra disponível o
resultado do Teste de aceitabilidade da merenda escolar realizado
no dia 05.04.11 e realizará Pregão Presencial nº. 04/2011-PMB
para  Aquisição da merenda escolar, no dia 25.04.11. Informações
e Edital - SEMAD (Sala da CPL)- Av. Barão do Rio Branco, 658,
Centro, Bagre. Fone (91) 3606-1219. Bagre/PA, 11/04/2011.

 Cledson Rodrigues - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221676

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
A Ata de Registro de Preços: 009/2011 que versa sobre a
Aquisição de Merenda Escolar para a Rede Municipal e Estadual
de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-
Miri, celebrada entre PREFEITURA MUNICIPAL DE Igarapé-Miri,
e as seguintes empresas: lote I –Fracassado; lote II 1.719,60;
lote III-1.479,94; lote IV 1.959,26; lote VI 245.799,75; lote
VII 104.393,53; lote VIII 151.997,02; lote X 30.898,74; lote
XI 15.796,00; lote XII 20.599,56; lote XIV 39.797,89; lote XV
20.895,20; lote XVI 28.694,81; lote XVIII 8.428,21; lote XIX
3.962,11; lote XX 5.101,11; lote XXII 79.796,83; lote XXIII
75.383,49; lote XXIV 53.780,77 homologados para empresa
Manoel U. Bittencourt; e os lotes: lote V 281.729,00; lote IX
40.116,00; lote XIII 40.224,00; lote XVII 9.359,00; lote XXI
93.492,00 foram homologados para B. & P. Comercio LTDA-ME.
A ata de Registro emitida no dia 02 de março de 2011, sendo que
todos os itens não foram publicados por motivo de economicidade.
Extrato contrato da Chamada Publica 002/2011-PMI-que versa

sobre a Aquisição de Merenda Escolar Regionalizada para atende
a Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-Miri, celebrada
entre PREFEITURA MUNICIPAL DE Igarapé-Miri, e as seguintes
empresas: Itens I-6,00; III- 6,00; IV-6,00; VI-6,00; XV-0,34
homologados para Coop. Agrícola dos Empr. Populares-CAEPIM.
Os itens II-6,00;VII-3,80; VIII-11,75; X-2,40; XII-2,30;
XIII-2,00; XIV-0,24; XVI-1,50; XVII-6,00; XVIII-3,75; XIX-
10,00; XX-1,25 Homologados para Coop. Desen. do Mun. De
Igarapé-Miri-CODEMI. Os itens V-4,00; IX Ovo-0,45; XI-2,40;
Homologados para Associação dos Assentados da Ilha Buçu. E
os lotes XXI -2,15 e XXII- 7,00 homologados para Associação
Emanoel Publique-se para que surta os efeitos legais.

 Roberto Pina Oliveira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221681

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010-PMSJP
EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, ESTADO
DO PARÁ, comunica que nesta data fez publicar o Edital de
Convocação, convocando 17 candidatos classificados no Concurso
Público nº 001/2010-PMSJP, realizado por esta Prefeitura. O teor
completo do presente Edital, contendo os nomes dos candidatos
convocados, está disponível no Quadro de Avisos da Prefeitura e
na página eletrônica da Faculdade Integrada Brasil Amazônia S/S
Ltda. – FIBRA (www.fibrapara.edu.br). Em 13/04/2011.

 Luís Cláudio Teixeira Barroso – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221548

Comunica a criação de uma Comissão para reestruturar o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável
através do Decreto nº 004/2011. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221481

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.003.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/PREFEITURA MUNICIPAL
DE Ananindeua.
Objeto:Aquisição de materiais permanentes e de consumo
para atender as necessidades essenciais de funcionamento dos
serviços de Saúde das USF’S Icui-Guajará, Cidade Nova II e
Cidade Nova VI, no município de Ananindeua/PA
Data, Hora e Local da Abertura: 27.04.2011, às 09:00 horas
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11,
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa,
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado
que se identificar. Telefone: 3073-2245.

Ananindeua/PA, 13 de Março de 2011
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221516

4º TERMO ADITIVO – 143/11 – CONT. – 356/09 –
TOMADA DE PREÇOS – 005/09, PMP/CH SERVIÇOS LTDA-ME.
Obj: Loc. de 01 Caminhão com adaptação para tanque de água
(carro-pipa) e 02 giricos-pipas, para os serviços de irrigação
de canteiros e praças, objet. aos serv. de irrigação, lavagem
de ruas e logradouros públ. durante o exerc./2009. Ref. ao
reajuste na ordem de aproxim.6.86% sobre a guarnição de 06
homens (salário mínimo).Valor: R$ 2.098,80.Pgm/Pa. Ord. de
Desp:Adnan Demachki – Prefeito de Paragominas.
5º TERMO ADITIVO – 144/11 – CONT. – 432/09 – TOMADA
DE PREÇOS – 009/09, PMP/CH SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Loc. de
03 tratores 4X2, objet. a realização de coleta de resíduos sólido
domiciliar urbano, limpeza de caixas de esgotos de nossa cidade,
para o exerc./2009. Ref. ao reajuste na ordem de aproxim.6.86%
sobre a guarnição de 09 homens (salário mínimo).Valor: R$
2.833,38.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki – Prefeito
de Paragominas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Ata de Registro de Preços n° 01/2011/PMC PREGÃO Nº
003/2011, decorrente do Pregão Presencial para Registro
de Preços nº 003/2011, Processo nº 1003001/2011 – PMC,
homologado pelo Sr. Prefeito Municipal de Capanema, em
06/04/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.889
de 06/04/2011. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
Medicamentos e Materiais de Consumo Hospitalar constantes do
Elenco de Referência, conforme Anexo I do Edital da Licitação.
VIGÊNCIA: 13/04/2011 a 12/04/2012 Empresa 01: F.
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, com
sede à Avenida Almirante Barroso nº 750, Marco, Belém - PA, CEP:
66630-505 – Fone: (91) 3202-1310, e-mail: fcardoso@fcardoso-
online.com.br, representada pelo Sra. Walda Britto Cardoso.
ITEM/ESPECIFICAÇÃO/APRESENT./ QTD GLOBAL/V.UNIT.(R$)V.
GLOBAL (R$) LOTE 01 1-ADRENALINA 1G/ML 1ML (EPINEFRINA)